
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 15/26-3-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   100/2018 Αναμόρφωση πρ/σμού οικονομικού έτους 2018 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  26-3-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 6243/22-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 1ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως περί του εν 
περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Επιτροπής, την υπ’ αριθ. Πρωτ. 6236/23-3-
2018 αναμόρφωση πρ/σμού οικονομικού έτους 2018, η οποία έχει ως εξής: 
ΘΕΜΑ : Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018. 

 
Η παρούσα αναμόρφωση αφορά  την εισαγωγή εσόδων καθώς και την περικοπή για την τακτοποίηση των ι-

δίων εσόδων, την ενίσχυση και δημιουργία εξόδων για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

Με βάση τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη : 

1. την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07 «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών 

ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.» (ΦΕΚ 42 Α’) 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114 Α') 

3. το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 167 Α). 

5. τις διατάξεις της ΚΥΑ 25595/2017 (ΦΕΚ 2658/Β’) 

6. το άρθρο 161 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

7. τον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθμό 

340/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ : 6ΚΒΙΩΚΠ-ΑΙΒ) και επικυρώθηκε με την 

2359/912/2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

σας καλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικο-

νομικού έτους 2018, ως εξής : 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



2 
 

 2 

Α1.   ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/
Α 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟ
Π/Ν
ΟΣ 

ΠΡ/Σ
ΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 1325.0003 Επιχορήγηση απο 
το ΥΠΕΣ ,για Καθα-
ρισμό φρεατίων 
Δημ. κοινότητας 
Μεγάρων & Δημ. 
κοινότητας Νέας 
Περάμου. 

0,00 15.000,00 15.000,00 Το ποσό αυτό θα χρηματοδοτηθεί από το ΥΠΕ,. Το 
έργο συνεχίζεται σύμφωνα με την υπ’ αριθμό  
21920/22-12-2016 σύμβαση (ΑΔΑΜ : 
16SYMV005641238) και  εγγράφεται στον ΚΑ 
63.6275.0001 του σκέλους των εξόδων. Το υπό-
λοιπο ποσό 4279,24 έχει ήδη τιμολογηθεί και 
βρίσκεται στον ΚΑ 63.8115.0001 του σκέλους 
των εξόδων. 

  ΣΥΝΟΛΟ   15.000,00   

 

 

Α2.   ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Α3.  ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 00.6111.000
1 

Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 

334.800,00 -100.000,00 234.800,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης 

2 00.6737.000
1 

Σύμβαση συν/σίας 
με ΕΔΣΝΑ για την 
εκτέλ. προ-
γράμμ.λειοτεμαχισμ
ού & μεταφ/σης των 
ογκωδών & απορ-
ριμ.πράσινου που 
παράγονται στη πε-

ριοχή Δήμου Μεγα-
ρέων. 

18.000,00 -13.000,00 5.000,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης 

3 40.8123.000
3 

Δαπάνες αποζημίω-
σης από ρυμοτομία 
στα Μέγαρα (ΠΟΕ) 

6.500,00 -6.500,00 0,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης και μεταφορά 
στον ΚΑΕ 40.8123.0001 
του σκέλους των εξόδων 

  ΣΥΝΟΛΟ   -119.500,00   

 
Το παραπάνω ποσό της εισαγωγής εσόδων ύψους 15.000,00 €, μείον των περικοπών εσόδων 68.010,00 €, 

συν των περικοπών εξόδων 119.500,00 €, δηλ. σύνολο 66.490,00 €, μεταφέρεται στο αποθεματικό, το οποίο 
ανέρχεται σε 18.364,40 € κι έτσι διαμορφώνεται σε 84.854,40 €. Από το αποθεματικό ενισχύονται και δημιουρ-
γούνται οι παρακάτω ΚΑ εξόδων : 

 
 
 
 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 1512.0001 Πρόστιμα του ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 
170/67(άρθρο 31 Ν 
2130/93) 

200.000,00 -68.010,00 132.040,00 Τακτοποίηση ιδίων εσό-
δων μετά την αύξηση του 
ΚΑ 0311.0001. 

  ΣΥΝΟΛΟ   -68.010,00   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



3 
 

 3 

 

Α4.  ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 10.6063.000
4 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
τους σχολικούς φύ-
λακες σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν 
4483/17 

995,00 8.070,00 9.065,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

2 10.6232.000
1 

Μίσθωμα οικήματος 
για στέγαση Διοικη-

τικών Υπηρεσιών 
του Δήμου 

4.800,00 400,00 5.200,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης 

3 10.6266.000
1 

Συντήρηση μηχανο-
γραφικής εφαρμο-
γής νεκροταφείου 

1.300,00 700,00 2.000,00 Για την μετάπτωση δεδο-
μένων της βάσης της ε-
φαρμογής διαχείρισης 
κοιμητηρίων 

4 15.6063.000
3 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα σε 
σχολικές καθαρί-
στριες σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν 
4483/17 

3.483,00 7.770,00 11.253,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

5 15.6615.000
1 

Προμήθεια εκδόσε-
ων 

6.000,00 4.000,00 10.000,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμό 
6214/2018 εισήγηση της 
διεύθυνσης κοινωνικής 
προστασίας, παιδείας, 
απασχόλησης, πολιτισμού 
και τουρισμού για την 
προμήθεια του βιβλίου 
“Λαογραφικό Μουσείο 
Μεγάρων, Η Ιστορία… Τα 
Εκθέματα” κ.α. 

6 25.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-

ρεσίας ύδρευσης 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

929,00 2.420,00 3.349,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 

χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

7 30.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας τεχνικών 
έργων σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν. 
4483/17 

2.491,00 6.450,00 8.941,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



4 
 

 4 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

8 35.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας πράσινου 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

5.604,00 12.840,00 18.444,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

9 40.8123.000
1 

Δαπάνες αποζημίω-
σης εφαρμογής 
σχεδίου πόλεως Κι-
νέττας (ΠΟΕ) 

248.602,77 6.500,00 255.102,77 Μεταφορά πίστωσης από 
τον ΚΑΕ 40.8123.0003 

10 45.6063.000

4 

Απόδοση αξίας γά-

λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας νεκροταφεί-
ου σύμφωνα με το 
αρ. 97 του Ν. 
4483/17 

913,00 1.650,00 2.563,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 

πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

11 70.6063.000
5 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό λοι-
πών υπηρεσιών 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

310,00 810,00 1.120,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 

4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   51.610,00   

 

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



5 
 

 5 

 

Α5.  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 
 
Κατόπιν τούτου το αποθεματικό ανέρχεται: 
(Αρχικό αποθεματικό + Εισαγωγές Εσόδων - Περικοπές Εσόδων + Περικοπές Εξόδων) – (Ενισχύσεις Δαπανών + 
Δημιουργίες Δαπανών) 

(18.364,40 + 15.000,00 – 68.010,00 + 119.500,00) – (51.610,00 + 32.777,43) = 84.854,40 – 84.387,43 = 
466,97 €. 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 00.6443.004
4 

Φεστιβάλ αναρρίχη-
σης στη θέση "Αε-
τοφωλιά" 

0,00 3.000,00 3.000,00 Δημιουργία πίστωσης 
σύμφωνα με την υπ’ α-
ριθμό 4988/2018 εισήγη-
ση της διεύθυνσης κοι-
νωνικής προστασίας, παι-
δείας, απασχόλησης, πο-
λιτισμού και τουρισμού 
για την εκτέλεση της εν 
λόγω εκδήλωσης 

2 00.6494.000

1 

Έξοδα συμβολαιο-

γράφων και δικα-
στικών επιμελητών 

0,00 2.000,00 2.000,00 Για την κάλυψη αντίστοι-

χων δαπανών 

3 10.6142.000
9 

Παροχή υπηρεσίας 
διερεύνησης από-
ψεων των πολιτών 
του Δήμου μας για 
τις παρεχόμενες 
υπηρεσίες του Δή-
μου & αξιολόγηση 
αυτών. 

0,00 5.000,00 5.000,00 Δημιουργία πίστωσης 
σύμφωνα με την από 
20/3/2018 εισήγηση της 
διεύθυνσης προγραμμα-
τισμού, οργάνωσης & 
πληροφορικής για την 
εκτέλεση της εν λόγω 
δαπάνης 

4 15.6699.000
4 

Προμήθεια αναλώ-
σιμων ειδών για 
τους πλημμυροπα-
θείς της 15-11-2017 
στις Δημοτικές Ενό-

τητες Μεγάρων και  
Νέας Μεγάρων. 

0,00 11.855,00 11.855,00 Εγγραφή του ποσού που 
εισπράχθηκε από διάφο-
ρους δωρητές για την 
αντιμετώπιση της εν λόγω 
δαπάνης. Το ποσό αυτό 

βρίσκεται εντός του χρη-
ματικού υπολοίπου (ΚΑ 
51 του σκέλους των εσό-
δων.) 

5 30.6142.000
9 

Σύνταξη δηλώσεων 
ολοκλήρωσης έργων 
ενταγμένων στο 
ΕΠΤΑ, του ΠΕΠ Ατ-
τικής 2000 - 2006, 
σύμφωνα με την υπ' 
αριθμό 4325/17 
απόφαση του Ειρη-
νοδικείου Αθηνών 
(INNOLAND) 

0,00 201,67 201,67 Υπόλοιπο κεφαλαίου της 
εν λόγω υπηρεσίας, σύμ-
φωνα με την υπ' αριθμό 
4325/17 απόφαση του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών. 

6 63.6275.000
1 

Καθαρισμός φρεα-
τίων 
Δημ.Κοινότητας Με-
γάρων & 
Δημ.Κοινότητας Νέ-
ας Περάμου. 

0,00 10.720,76 10.720,76 Το έργο συνεχίζεται σύμ-
φωνα με την υπ’ αριθμό  
21920/22-12-2016 σύμ-
βαση (ΑΔΑΜ : 
16SYMV005641238) και  
εγγράφεται στον ΚΑ 
1325.0003 του σκέλους 
των εσόδων. 

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   32.777,43   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



6 
 

 6 

Β.  ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ) 

 
B1.   ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 0311.0001 Τέλος καθαριότητας 
και φωτισμού (άρθρο 
25 Ν 1828/89) 

3.050.000,0
0 

68.010,00 3.118.010,00 Τακτοποίηση των ιδίων 
εσόδων μετά την αύξηση 
του ΚΑ αυτού στον παρα-
πάνω ΚΑ 1512.0001. 

  ΣΥΝΟΛΟ   68.010,00   

 
B2.  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 
 
Εισαγωγή εσόδων – δημιουργίες δαπανών = 68.010,00 – 68.010,00 = 0  
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει την αναμόρφωση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018, η οποία έχει ως εξής: 
 
Α1.   ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/
Α 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟ
Π/Ν
ΟΣ 

ΠΡ/Σ
ΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 1325.0003 Επιχορήγηση απο 
το ΥΠΕΣ ,για Καθα-
ρισμό φρεατίων 
Δημ. κοινότητας 
Μεγάρων & Δημ. 
κοινότητας Νέας 
Περάμου. 

0,00 15.000,00 15.000,00 Το ποσό αυτό θα χρηματοδοτηθεί από το ΥΠΕ,. Το 
έργο συνεχίζεται σύμφωνα με την υπ’ αριθμό  
21920/22-12-2016 σύμβαση (ΑΔΑΜ : 
16SYMV005641238) και  εγγράφεται στον ΚΑ 
63.6275.0001 του σκέλους των εξόδων. Το υπό-
λοιπο ποσό 4279,24 έχει ήδη τιμολογηθεί και 
βρίσκεται στον ΚΑ 63.8115.0001 του σκέλους 
των εξόδων. 

  ΣΥΝΟΛΟ   15.000,00   

 

 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 20.6041.000
1 

Αποδοχές υ-
παλ.ορισμένου χρό-
νου (καθ/τος) 

70.000,00 24.000,00 94.000,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την πρόσ-
ληψη προσωπικού ΙΔΟΧ 
με διάρκεια σύμβασης 2 
μηνών. 

2 20.6054.000
1 

ΙΚΑ ΕΡΓΟΔ. εκτά-
κτου προσωπικού 
καθ/τος 

28.200,00 2.500,00 30.700,00 Εργοδοτικές εισφορές του 
παραπάνω 

3 20.6063.001
1 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας καθ/τας & 
ηλεκτρ/σμού σύμ-

φωνα με το αρ. 97 
του Ν. 4483/17 

16.796,00 41.510,00 58.306,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-

φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   68.010,00   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



7 
 

 7 

Α2.   ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 
Α3.  ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 00.6111.000
1 

Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 

334.800,00 -100.000,00 234.800,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης 

2 00.6737.000
1 

Σύμβαση συν/σίας 
με ΕΔΣΝΑ για την 
εκτέλ. προ-
γράμμ.λειοτεμαχισμ
ού & μεταφ/σης των 
ογκωδών & απορ-
ριμ.πράσινου που 
παράγονται στη πε-
ριοχή Δήμου Μεγα-
ρέων. 

18.000,00 -13.000,00 5.000,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης 

3 40.8123.000
3 

Δαπάνες αποζημίω-
σης από ρυμοτομία 
στα Μέγαρα (ΠΟΕ) 

6.500,00 -6.500,00 0,00 Περικοπή πλεονάζουσας 
πίστωσης και μεταφορά 
στον ΚΑΕ 40.8123.0001 
του σκέλους των εξόδων 

  ΣΥΝΟΛΟ   -119.500,00   

 
Το παραπάνω ποσό της εισαγωγής εσόδων ύψους 15.000,00 €, μείον των περικοπών εσόδων 68.010,00 €, 

συν των περικοπών εξόδων 119.500,00 €, δηλ. σύνολο 66.490,00 €, μεταφέρεται στο αποθεματικό, το οποίο 
ανέρχεται σε 18.364,40 € κι έτσι διαμορφώνεται σε 84.854,40 €. Από το αποθεματικό ενισχύονται και δημιουρ-
γούνται οι παρακάτω ΚΑ εξόδων : 

 
 
 
 

Α4.  ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 10.6063.000
4 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
τους σχολικούς φύ-
λακες σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν 
4483/17 

995,00 8.070,00 9.065,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

2 10.6232.000
1 

Μίσθωμα οικήματος 
για στέγαση Διοικη-

τικών Υπηρεσιών 
του Δήμου 

4.800,00 400,00 5.200,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 1512.0001 Πρόστιμα του ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 
170/67(άρθρο 31 Ν 
2130/93) 

200.000,00 -68.010,00 132.040,00 Τακτοποίηση ιδίων εσό-
δων μετά την αύξηση του 
ΚΑ 0311.0001. 

  ΣΥΝΟΛΟ   -68.010,00   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



8 
 

 8 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

3 10.6266.000
1 

Συντήρηση μηχανο-
γραφικής εφαρμο-
γής νεκροταφείου 

1.300,00 700,00 2.000,00 Για την μετάπτωση δεδο-
μένων της βάσης της ε-
φαρμογής διαχείρισης 
κοιμητηρίων 

4 15.6063.000
3 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα σε 
σχολικές καθαρί-
στριες σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν 
4483/17 

3.483,00 7.770,00 11.253,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

5 15.6615.000

1 

Προμήθεια εκδόσε-

ων 

6.000,00 4.000,00 10.000,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 

πίστωσης σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμό 
6214/2018 εισήγηση της 
διεύθυνσης κοινωνικής 
προστασίας, παιδείας, 
απασχόλησης, πολιτισμού 
και τουρισμού για την 
προμήθεια του βιβλίου 
“Λαογραφικό Μουσείο 
Μεγάρων, Η Ιστορία… Τα 
Εκθέματα” κ.α. 

6 25.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-

ρεσίας ύδρευσης 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

929,00 2.420,00 3.349,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 

χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

7 30.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας τεχνικών 
έργων σύμφωνα με 
το αρ. 97 του Ν. 
4483/17 

2.491,00 6.450,00 8.941,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

8 35.6063.000
6 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 

το προσωπικό υπη-
ρεσίας πράσινου 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

5.604,00 12.840,00 18.444,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-

ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

9 40.8123.000
1 

Δαπάνες αποζημίω-
σης εφαρμογής 
σχεδίου πόλεως Κι-
νέττας (ΠΟΕ) 

248.602,77 6.500,00 255.102,77 Μεταφορά πίστωσης από 
τον ΚΑΕ 40.8123.0003 

10 45.6063.000
4 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας νεκροταφεί-

ου σύμφωνα με το 
αρ. 97 του Ν. 
4483/17 

913,00 1.650,00 2.563,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 

και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



9 
 

 9 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

11 70.6063.000
5 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό λοι-
πών υπηρεσιών 
σύμφωνα με το αρ. 
97 του Ν. 4483/17 

310,00 810,00 1.120,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-
φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   51.610,00   

 

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



10 
 

 10 

 

Α5.  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 
 
Κατόπιν τούτου το αποθεματικό ανέρχεται: 
(Αρχικό αποθεματικό + Εισαγωγές Εσόδων - Περικοπές Εσόδων + Περικοπές Εξόδων) – (Ενισχύσεις Δαπανών + 
Δημιουργίες Δαπανών) 

(18.364,40 + 15.000,00 – 68.010,00 + 119.500,00) – (51.610,00 + 32.777,43) = 84.854,40 – 84.387,43 = 
466,97 €. 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 00.6443.004
4 

Φεστιβάλ αναρρίχη-
σης στη θέση "Αε-
τοφωλιά" 

0,00 3.000,00 3.000,00 Δημιουργία πίστωσης 
σύμφωνα με την υπ’ α-
ριθμό 4988/2018 εισήγη-
ση της διεύθυνσης κοι-
νωνικής προστασίας, παι-
δείας, απασχόλησης, πο-
λιτισμού και τουρισμού 
για την εκτέλεση της εν 
λόγω εκδήλωσης 

2 00.6494.000

1 

Έξοδα συμβολαιο-

γράφων και δικα-
στικών επιμελητών 

0,00 2.000,00 2.000,00 Για την κάλυψη αντίστοι-

χων δαπανών 

3 10.6142.000
9 

Παροχή υπηρεσίας 
διερεύνησης από-
ψεων των πολιτών 
του Δήμου μας για 
τις παρεχόμενες 
υπηρεσίες του Δή-
μου & αξιολόγηση 
αυτών. 

0,00 5.000,00 5.000,00 Δημιουργία πίστωσης 
σύμφωνα με την από 
20/3/2018 εισήγηση της 
διεύθυνσης προγραμμα-
τισμού, οργάνωσης & 
πληροφορικής για την 
εκτέλεση της εν λόγω 
δαπάνης 

4 15.6699.000
4 

Προμήθεια αναλώ-
σιμων ειδών για 
τους πλημμυροπα-
θείς της 15-11-2017 
στις Δημοτικές Ενό-

τητες Μεγάρων και  
Νέας Μεγάρων. 

0,00 11.855,00 11.855,00 Εγγραφή του ποσού που 
εισπράχθηκε από διάφο-
ρους δωρητές για την 
αντιμετώπιση της εν λόγω 
δαπάνης. Το ποσό αυτό 

βρίσκεται εντός του χρη-
ματικού υπολοίπου (ΚΑ 
51 του σκέλους των εσό-
δων.) 

5 30.6142.000
9 

Σύνταξη δηλώσεων 
ολοκλήρωσης έργων 
ενταγμένων στο 
ΕΠΤΑ, του ΠΕΠ Ατ-
τικής 2000 - 2006, 
σύμφωνα με την υπ' 
αριθμό 4325/17 
απόφαση του Ειρη-
νοδικείου Αθηνών 
(INNOLAND) 

0,00 201,67 201,67 Υπόλοιπο κεφαλαίου της 
εν λόγω υπηρεσίας, σύμ-
φωνα με την υπ' αριθμό 
4325/17 απόφαση του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών. 

6 63.6275.000
1 

Καθαρισμός φρεα-
τίων 
Δημ.Κοινότητας Με-
γάρων & 
Δημ.Κοινότητας Νέ-
ας Περάμου. 

0,00 10.720,76 10.720,76 Το έργο συνεχίζεται σύμ-
φωνα με την υπ’ αριθμό  
21920/22-12-2016 σύμ-
βαση (ΑΔΑΜ : 
16SYMV005641238) και  
εγγράφεται στον ΚΑ 
1325.0003 του σκέλους 
των εσόδων. 

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   32.777,43   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



11 
 

 11 

Β.  ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ) 

 
B1.   ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 0311.0001 Τέλος καθαριότητας 
και φωτισμού (άρθρο 
25 Ν 1828/89) 

3.050.000,0
0 

68.010,00 3.118.010,00 Τακτοποίηση των ιδίων 
εσόδων μετά την αύξηση 
του ΚΑ αυτού στον παρα-
πάνω ΚΑ 1512.0001. 

  ΣΥΝΟΛΟ   68.010,00   

 
B2.  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 
 
Εισαγωγή εσόδων – δημιουργίες δαπανών = 68.010,00 – 68.010,00 = 0  
 
Β) Εισηγείται στο Δ.Σ/λιο για λήψη απόφασης 
 
Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 20.6041.000
1 

Αποδοχές υ-
παλ.ορισμένου χρό-
νου (καθ/τος) 

70.000,00 24.000,00 94.000,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την πρόσ-
ληψη προσωπικού ΙΔΟΧ 
με διάρκεια σύμβασης 2 
μηνών. 

2 20.6054.000
1 

ΙΚΑ ΕΡΓΟΔ. εκτά-
κτου προσωπικού 
καθ/τος 

28.200,00 2.500,00 30.700,00 Εργοδοτικές εισφορές του 
παραπάνω 

3 20.6063.001
1 

Απόδοση αξίας γά-
λακτος σε χρήμα για 
το προσωπικό υπη-
ρεσίας καθ/τας & 
ηλεκτρ/σμού σύμ-

φωνα με το αρ. 97 
του Ν. 4483/17 

16.796,00 41.510,00 58.306,00 Ενίσχυση ανεπαρκούς 
πίστωσης για την απόδο-
ση αξίας γάλακτος σε 
χρήμα, ετών 2015 - 2016 
και έως 31-7-2017 σύμ-

φωνα, με τις διατάξεις 
του αρ. 97 του Ν. 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’)  

 99.9999.99
99 

ΣΥΝΟΛΟ   68.010,00   

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ



12 
 

 12 

 
 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   100/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   

ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 26-3-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7ΖΛΔΩΚΠ-ΘΥΣ


		2018-03-27T08:19:40+0300
	Athens




